
EE/S S205
24/10/2022
583795-2022-EL

1 / 6

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:583795-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Καλλιθέα: Είδη και εξαρτήματα ρουχισμού, υπόδησης, αποσκευών
2022/S 205-583795

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Ματζαγριωτάκη 76
Πόλη: Καλλιθέα
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 17676
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: p.sakellaropoulos@kallithea.gr 
Τηλέφωνο:  +30 213-2070383
Φαξ:  +30 213-2070385
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.kallithea.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
18000000 Είδη και εξαρτήματα ρουχισμού, υπόδησης, αποσκευών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

24/10/2022 S205
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:p.sakellaropoulos@kallithea.gr
www.kallithea.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S205
24/10/2022
583795-2022-EL

2 / 6

Είδη ατομικής προστασίας, δηλαδή κάθε σύστημα ή μέσον το οποίο φοράει ή κρατάει ο εργαζόμενος ώστε να 
προστατεύεται από ένα ή περισσότερους κινδύνους που απειλούν την ασφάλεια και την υγεία του, κατά τις ώρες 
της εργασίας του.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 328.30 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
18100000 Ρουχισμός επαγγελματικής χρήσης, ειδικός ρουχισμός εργασίας και εξαρτήματα
18110000 Ρουχισμός επαγγελματικής χρήσης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Καλλιθέας

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

24/10/2022 S205
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6





EE/S S205
24/10/2022
583795-2022-EL

3 / 6

ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΟΠΑΝΙΝΑ (ΔΕΡΜΑ ΠΡΟΣΩΠΟΥ) Ζεύγος 2.481
ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ (ΔΕΡΜΑ ΑΓΕΛΑΔΟΣ) ζεύγος 3.918
ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟ ζεύγος 1.929
ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟ ΚΑΙ ΥΦΑΣΜΑ ΒΑΜΒΑΚΕΡΟ) ζεύγος 476
ΓΑΝΤΙΑ ΓΙΑ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΑΛΥΣΙΟΠΡΙΟΝΟΥ ζεύγος 34
ΓΑΝΤΙΑ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ ζεύγος 12
ΓΑΝΤΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟ (100 τεμ./πακέτο) Πακέτο 958
ΓΑΝΤΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΑ ΑΠΟ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΧΩΡΙΣ ΡΑΦΕΣ ζεύγος 14
ΓΑΝΤΙΑ ΑΠΟ PVC ζεύγος 208
ΓΑΝΤΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΑ ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ ΑΠΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟ (50 τεμ./πακέτο) πακέτο 60
ΓΥΑΛΙΑ – ΜΑΣΚΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΟΦΘΑΛΜΩΝ –ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμάχιο 132
ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΗΛΙΑΚΗ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ. ΣΚΕΛΕΤΟΣ: τεμάχιο 237
ΓΥΑΛΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμάχιο 113
ΜΑΣΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ FFP1 ΧΩΡΙΣ ΒΑΛΒΙΔΑ τεμάχιο 1.150
ΜΑΣΚΑ (Φιλτρόμασκα Ρ1) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ FFP2, ΓΙΑ ΣΩΜΑΤΙΔΙΑ τεμάχιο 17.016
ΜΑΣΚΑ ΟΛΟΚΛΗΡΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΦΙΛΤΡΑ ΑΒΕΚ2Ρ3 τεμάχιο 10
ΜΑΣΚΑ ΗΜΙΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕ ΦΙΛΤΡΑ Α1Ρ3 ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΑ ΣΤΟ ΚΥΡΙΟΣ ΣΩΜΑ τεμάχιο 55
ΜΑΣΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ τεμάχιο 9
ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΑ ΦΙΛΤΡΑ ΓΙΑ ΜΑΣΚΑ ΗΜΙΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΥΠΟΥ 3Μ 6099 , ζεύγος 63
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΓΙΑ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ζεύγος 10
ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΓΙΛΕΚΑ ΜΕ 2 ΛΩΡΙΔΕΣ τεμάχιο 651
ΜΠΛΟΥΖΑΚΙ ΚΟΝΤΟΜΑΝΙΚΟ (t-shirt), τεμάχιο 702
ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΤΥΠΟΥ ΦΟΥΤΕΡ τεμάχιο 635
ΣΕΤ ΣΑΚΑΚΙ ΜΕ ΚΟΥΚΟΥΛΑ ΚΑΙ ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ, PVC (ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ Α) τεμάχιο 238
ΣΕΤ ΣΑΚΚΑΚΙ – ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΓΙΑ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ, τεμάχιο 10
ΦΟΡΜΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ τεμάχιο 120
ΡΟΜΠΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΑΚΡΙΑ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ τεμάχιο 20
ΠΟΔΙΑ ΣΑΜΑΡΑΚΙ τεμάχιο 168
ΠΟΔΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ τεμάχιο 6
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΠΟΔΙΕΣ τεμάχιο 152
ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΡΟΜΠΕΣ (ΛΕΥΚΕΣ) τεμάχιο 8
ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΕΙΙΜΕΡΙΝΟ, τεμάχιο 630
ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΘΕΡΙΝΟ, τεμάχιο 630
ΜΠΟΥΦΑΝ ΑΔΙΑΒΡΟΧΟ τεμάχιο 281
ΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΧΗΜΙΚΑ (ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ) τεμάχιο 330
ΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΣΚΟΝΗ (ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ) τεμάχιο 1.100
ΕΠΙΓΟΝΑΤΙΔΕΣ ζεύγος 49
ΕΠΙΓΟΝΑΤΙΔΕΣ ΓΙΑ ΟΔΗΓΟΥΣ ΔΙΚΥΚΛΩΝ ζεύγος 12
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΓΑΛΟΤΣΕΣ ΚΝΗΜΗΣ ΑΠΟ PVC, ΠΕΡΙΠΟΥ 27 cm ζεύγος 87
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΓΑΛΟΤΣΕΣ ζεύγος 184
ΗΜΙΑΡΒΥΛΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ζεύγος 232
ΗΜΙΑΡΒΥΛΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ Ζεύγος 469
ΗΜΙΑΡΒΥΛΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ζεύγος 14
ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ SAMBO ζεύγος 8
ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΑ ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ζεύγος 96
ΖΩΝΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ τεμάχιο 5

24/10/2022 S205
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6





EE/S S205
24/10/2022
583795-2022-EL

4 / 6

ΟΛΟΣΩΜΕΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΙΣ – ΑΝΑΚΟΠΤΕΣ – ΑΠΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ EN τεμάχιο 5
ΚΑΠΕΛΟ ΒΑΜΒΑΚΕΡΟ (τύπου jockey) ΜΕ ΣΚΙΑΣΗ (10cm) ΚΑΙ ΟΠΕΣ ΑΕΡΙΣΜΟΥ τεμάχιο 241
ΚΡΑΝΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ τεμάχιο 49
ΣΕΤ ΚΡΑΝΟΥΣ ΠΡΑΣΤΑΣΙΑΣ ΜΕ ΠΛΕΓΜΑ & ΩΤΟΑΣΠΙΔΕΣ τεμάχιο 10
ΚΡΑΝΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ τεμάχιο 7
ΚΡΑΝΟΣ (FULL-FACE) ΓΙΑ ΟΔΗΓΟΥΣ ΔΙΚΥΚΛΩΝ τεμάχιο 18
ΩΤΟΒΥΣΜΑΤΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ζεύγος 300
ΩΤΟΑΣΠΙΔΕΣ Ζεύγος 16
ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ Ζεύγος 3
ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΗ τεμάχιο 1
(Οι τεχνικές προδιαγραφές των παραπάνω ειδών όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης).

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 328.30 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 4
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr ή portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal και 
στην Ηλεκτρονική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL) http://www.kallithea.gr.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Ο οικονομικός φορέας είναι εγγεγραμμένος στα επαγγελματικά μητρώα, που τηρούνται στο κράτος - 
μέλοςεγκατάστασής του, όπως περιγράφεται στο παράρτημα XI της οδηγίας 2014/24/ΕΕ.·
Οι οικονομικοί φορείς από ορισμένα κράτη - μέλη μπορεί να οφείλουν να συμμορφώνονται με άλλες απαιτήσεις, 
που καθορίζονται στο παράρτημα αυτό (σχετ άρθρο 58 παράγραφος 2 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ).

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:

24/10/2022 S205
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

www.promitheus.gov.gr
http://www.kallithea.gr




EE/S S205
24/10/2022
583795-2022-EL

5 / 6

όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 25/11/2022
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 01/12/2022
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ή https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/
portal/TestPortal
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Όλοι οι οικονομικοί φορείς που διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή 
παροχής ψηφιακής υπογραφής και έχουν εγγραφεί στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή 
πύληwww.promitheus.gov.gr ή https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal ).

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:
Περισσότερες πληροφορίες: στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr ή https://portal.eprocurement.gov.gr/
webcenter/portal/TestPortal και στην ηλεκτρονική διεύθυνση στο διαδίκτυο (url): http://www.kallithea.gr.

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198
Πόλη: Άγ. Ιωάννης Ρέντης
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών

24/10/2022 S205
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

www.promitheus.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
www.promitheus.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
www.promitheus.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
http://www.kallithea.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/




EE/S S205
24/10/2022
583795-2022-EL

6 / 6

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Περισσότερες πληροφορίες: στην διαδικτυακή πύλη http://www.aepp-procurement.gr , http://
www.promitheus.gov.gr και στην Ηλεκτρονική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL). http://www.kallithea.gr.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΜΑΤΖΑΓΡΙΩΤΑΚΗ 76
Πόλη: Καλλιθέα
Ταχ. κωδικός: 17676
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@kallithea.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132070300
Φαξ:  +30 2132070385
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.kallithea.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
19/10/2022

24/10/2022 S205
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

http://www.aepp-procurement.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.kallithea.gr
mailto:info@kallithea.gr
http://www.kallithea.gr



